



Socialdemokraterna

## **Administration inom hälso- och sjukvården**

Enligt statistik från Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, har andelen personal inom offentlig verksamhet som arbetar med administration ökat kraftigt senaste decenniet. På SKR:s hemsida går det att läsa att ökningen av antalet anställda med administrativa uppgifter har under åren 2013 – 2023 ökat med:

Administratörer: ökning med 27 %

Anställda inom ledningsarbete: ökning med 30 %

Anställda inom handläggning: ökning med 59 %

Att det anställs administratörer borde i grund och botten inte vara en dålig sak, utan tvärtom kan det vara positivt att personal kan anställas med syfte att lyfta bort administrativa uppgifter ifrån vårdpersonal och skapa mer tid för patientnära arbete.

Denna specifika personalkategori även kallad vårdnära administratörer står dock för den minsta ökningen i uppgifterna ifrån SKR och har under samma period "endast" ökat med 2,8 procent. Grundproblemet som borde fångas är att de administrativa kraven ökar och ökningens bakgrund är flera men detaljeringsgrad i riktade statsbidrag kan vara en faktor och övergången ifrån landsting till regioner en annan.

Men det är oklokt att bara rikta blicken i vad som kan uppfattas som yttre faktorer och i stället fånga upp den egna organisationens utveckling kring administrativa krav inom det egna utvecklingsarbetet. För regionernas del så finns det all anledning att också titta på den egna styrningen av verksamheterna för att granska vilka uppföljningskrav och riktlinjer som verkligen behövs och vilka som inte är nödvändiga för verksamheterna.

Nyligen så gjordes en kartläggning på Sahlgrenska universitetssjukhuset där en intern genomlysning av mängden icke-vårdnära och oönskad administration har gjorts i syfte att titta på utvecklingen och föreslå förändringar.

### **Jag ställer därför följande frågor i interpellation till regionstyrelsens ordförande Mikaela Waltersson:**

- Hur har utvecklingen sett ut för region Halland rörande rekrytering av administratörer, anställda inom ledning, handläggning och vårdadministration?
- Inom vilket område sker den största ökningen av administrativa uppgifter?
- Hur många uppföljningskrav och riktlinjer är framtagna som del av region Hallands eget uppföljningsbehov av det egna ledningssystemet?"

Johan Lindahl (S)